Rio Grande do Sul , 17 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3234

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             12

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PORTARIA Nº 08/2022, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES.

DARLENE ROHLEDER, Presidente da Câmara de Vereadores de

Cândido Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições

legais:

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de gozo de Férias Regulamentares, no

período de 10.02.2022 à 24.02.2022, refrente ao período aquisitivo de

01/04/2020 a 31/03/2021 à servidora PATRICIA BRAUN.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Vereadores de Cândido Godói, em 14 de

Janeiro de 2022.

Registre-se e Publique-se.

DARLENE ROHLEDER
Presidente do Poder Legislativo de Cândido Godói/RS

Publicado por:
Patricia Braun

Código Identificador:DFC9BAD6

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

02/2022 - CONTRATO Nº 03/2022 - CONTRATO MÚLTIPLO

9912515909

OBJETO: Contratação de empresa de remessas e postagens.

VALOR ANUAL: Estimado em R$ 2.050,00 (dois mil e cinquenta

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01. Câmara Municipal de Vereadores

01.01 Câmara Municipal de Vereadores

01.031.01000 Ação Legislativa

2078000 Manutenção das Atividades do Poder Legislativo

3.3.90.39.00.00.00 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

CÂNDIDO GODÓI, inscrita no CNPJ nº 03.017.098/0001-88, neste

ato representada pela sua Presidente Sra. Darlene Rohleder.

CONTRATADO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELÉGRAFOS, firma com sede na Rua Três de Outubro, nº 679,

centro, na cidade de Santo Ângelo/RS, inscrita no CNPJ sob nº

34.028.316/0026-61.

FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso I, da Lei n° 8.666/93.

VIGÊNCIA: de 12 de janeiro de 2022 a 11 de janeiro de 2023.

Cândido Godói/RS, 13 de janeiro de 2022.

DARLENE ROHLEDER
Presidente do Poder Legislativo de Cândido Godói/RS

Publicado por:
Patricia Braun

Código Identificador:0B71B6B7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

EXTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021

OBJETO: aquisição de um certificado digital, Pessoa Física (PF),

A1 e um certificado digital, Pessoa Jurídica (PJ), A1, de modo a

atender às necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de

Cândido Godói.

MODALIDADE: Processo de dispensa de licitação

TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço

VALOR: R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 – Câmara Municipal de Vereadores

01.031 – Ação Legislativa

010310100.2.078.000 – Manutenção das Atividades do Poder

Legislativo

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

CÂNDIDO GODÓI, inscrita no CNPJ nº 03.017.098/0001-88, neste

ato representada pela sua Presidente Sra. Darlene Rohleder.

CONTRATADO: PLANO DIGITAL, inscrita no CNPJ:

22.949.096/0001-71.

FUNDAMENTO: artigos 23, inciso II, "a" c/c art. 24, inciso II, da Lei

nº 8.666/93.

Cândido Godói,RS, 13 de janeiro de 2022.

DARLENE ROHLEDER
Presidente do Poder Legislativo de Cândido Godói - RS

Publicado por:
Patricia Braun

Código Identificador:0658239A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa de segurança para o Campeonato

Municipal de Futsal 2022

CONTRATO Nº 07/2022

VALOR: R$ 4.000,00

CONTRATADA: LEVI CARLOS DA ROSA ME

CNPJ: 34.833.358/0001-17

JORGE ROCHINHESKI
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:B6CE8DCC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, no

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n.º

10.520 de 17/07/2002, e do Decreto Municipal nº 3.800/20, com

aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações

posteriores, torna público para conhecimento dos interessados, que, na

Prefeitura Municipal de Cotiporã, sita na Rua Silveira Martins, nº 163,

encontra-se aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2022, que objetiva o fornecimento de gêneros alimentícios

para a compor a merenda Escolar e para atender as Secretarias

Municipaisde Saúde e Assistência Social e Secretaria Municipal de

Administração, neste Município. A sessão do Pregão se realizará no

dia 31 de janeiro de 2022, às 09h00min. Maiores informações pelo

telefone 54 – 3446 2800 – Ramal 2830 ou pelo endereço eletrônico:

licitacao@cotipora.rs.gov.br. O Edital, na íntegra, encontra-se a

disposição dos interessados no site da Prefeitura:

www.cotipora.rs.gov.br

COTIPORÃ, 17 de janeiro de 2022

IVELTON MATEUS ZARDO
Prefeito De Cotiporã

Rio Grande do Sul , 17 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3234

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             13

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:C6FCAFD2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DOS CONTRATOS REFERENTE A CHAMADA

PÚBLICA Nº 001/2021

Contrato Administrativo n.º 012/2022, de 14 de janeiro de 2022

Ref: Chamada Pública nº 001/2021

Contratada: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA.

CNPJ nº 88.587.357/0024-55
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Itens: 01, 02, 09, 10, 12 e 13

Valor Total R$ 16.962,70

Validade: 31/12/2022

Contrato Administrativo n.º 013/2022, de 14 de janeiro de 2022

Ref.: Chamada Pública nº 001/2021

Contratado: HENRIQUE GROMOVSKI
CPF nº 968.872.490-49

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Item: 20 e 29

Valor Total R$6.087,50

Validade: 31/12/2022

Contrato Administrativo n.º 014, de 14 de janeiro de 2022

Ref: Chamada Pública nº 001/2021

Contratada: VIVIANE MARIA CENCI PANCOT

CPF nº 007.485.530-10
Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Itens: 15, 21, 22, 27, 28, 34, 36 e 38

Valor Total R$10.312,00

Validade: 31/12/2022

Contrato Administrativo n.º 015, de 14 de janeiro de 2022

Ref.: Chamada Pública nº 001/2021

Contratado: FELIPE ANDRE PIEROZAN
CPF nº 005.848.580-51

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Itens: 14., 18, 26 e 33

Valor Total R$2.84,40

Validade: 31/12/2022

Contrato Administrativo n.º 016, de 14 de janeiro de 2022

Ref.: Chamada Pública nº 001/2021

Contratado: VALDECIR PAULO LANDO
CPF nº 601.185.200-91

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Itens: 16, 17, 19, 25,30, 31 e 37

Valor Total R$12.989,30

Validade: 31/12/2022

Contrato Administrativo n.º 017, de 14 de janeiro de 2022

Ref.: Chamada Pública nº 001/2021

Contratado: COOPEATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI

SUPERIOR LTDA
CNPJ nº 91.360.420/0001-34

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Item: 03 e 04

Valor Total R$72.700,00(setenta e dois mil e setecentos reais)

Validade: 31/12/2022

Contrato Administrativo n.º 018, de 14 de janeiro de 2022

Ref.: Chamada Pública nº 001/2021

Contratado: MARIA LUIZA VAILATT FAVERO
CPF nº 715.327.220-87

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura familiar

para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica

pública, verba FNDE/PNAE.

Itens: 39, 40 E 41

Valor Total R$18.832,80(dezoito mil, oitocentos e trinta e dois mil e

oitenta centavos)

Validade: 31/12/2022

Cotiporã, 14 de janeiro de 2022

JOANA INÊS CITOLIN
Sec. Munic. de Administração

Publicado por:
Letícia Frizon

Código Identificador:CEB7AF4B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO N° 06/2022 - LICITAÇÃO COMPARTILHADA N°

003/2021 (CIPLAM)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - CIPLAM 003/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS

CONTRATADAS: ZPNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS

AUTOMOTIVOS LTDA

VALOR DO PROCESSO: R$ 11.028,00 (ONZE MIL COM VINTE

E OITO REAIS).

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO Nº 06/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 –

CIPLAM.

INICIO: 14/01/2022

VIGÊNCIA: 31/12/2022

COXILHA/RS, 14 DE JANEIRO DE 2022.

JOÃO EDUARDO OLIVEIRA MANICA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Érica Zaparolli Vieira

Código Identificador:CC981F5A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADITIVO N° 01/2022 AO CONTRATO N° 25/2021

ESPÉCIE:ADITIVO 01/2022 AO CONTRATO 25/2021

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE COXILHA

CONTRATADA: ELICKER & SCHNEIDER LTDA

OBJETO: ACRÉSCIMO DE 25%

VALOR: R$ 9.250,00 (NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA

REAIS)

DATA DO ADITIVO: 14/01/2022

ASSINAM:PELO MUNICÍPIO DE COXILHA: JOÃO EDUARDO

OLIVEIRA MANICA. PELA EMPRESA: LUIS FERNANDO

ELICKER

Publicado por:
Érica Zaparolli Vieira

Código Identificador:EB19CAE1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

001/2022